PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN

TRƯỜNG THCS HIỆP HOÀ

Số:177/QĐ-THCS HH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hiệp Hoà, ngày 21 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo triển khai ứng dụng CNTT và Chuyển đổi số

Năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS HIỆP HOÀ

 Căn cứ Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông nhiều cấp học,

ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15 tháng 9 năm 2020

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 01/3/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ninh về việc thực hiện Chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ kế hoạch số 230/KH-PGD&ĐT ngày 04/5/2022 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thị xã Quảng Yên, về thực hiện chuyển đổi số Ngành Giáo dục

và Đào tạo đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ công văn số 1027/KH-SGDĐT ngày 05/5/2023 của Sở GDĐT về

kế hoạch chuyển đổi số ngành giáo dục năm 2023;

Căn cứ công văn số 715/PGDĐT-CMTHCS về việc hướng dẫn xây dựng kế

hoạch và triển khai  nhiệm vụ GDTrH năm học 2023-2024;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn trường THCS Hiệp Hoà.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo triển khai ứng dụng CNTT và chuyển đổi

số của nhà trường năm học 2023 - 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

             (Có danh sách kèm theo).

      Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, chỉ đạo triển khai

thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT và chuyển đổi số trong nhà trường theo

đúng các văn bản chỉ đạo của các cấp .

Điều 3. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 và các bộ phận trong nhà trường có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thuý Quỳnh

DANH  SÁCH

Thành viên Ban chỉ đạo triển khai ứng dụng CNTT và Chuyển đổi số

Năm học 2023-2024

(Kèm theo Quyết định số:177/QĐ-THCS HH ngày 21 tháng 9 năm 2023 của

Hiệu trưởng Trường THCS Hiệp Hoà )

STT Họ và tên  Chức vụ  Nhiệm

vụ

1 Nguyến Thuý Quỳnh
0984017977

nguyenthuyquynh.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

Hiệu

trưởng

Trưởng

ban

2 Đào Thị Hà

0352358999

daothiha.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

Phó hiệu

trưởng

Phó

Trưởng

ban

3 Bùi Thị Mai Anh

0383279352

buithimaianh.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

TTCM tổ

KHTN-

Thành

viên

4 Trần Thị Hoài Nam

0987980865

tranthihoainam.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

TTCM tổ

KHXH

Thành

viên

5 Nguyễn Thị Ánh Nguyệt

0395981666

Nguyenthianhnguyet.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

-Tổ

trưởng tổ

VP

Thành

viên

6 Nguyễn Thị Linh

0346633255

nguyenthilinh.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

GV-TPT

đội

Thành

viên

7 Nguyễn Thị Tố Oanh

0396121184

nguyenthitooanh.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

TB-TV  Thành

viên

8 Bùi Thu Oanh

0915868055

buithithuoanh.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

GV-

TBTTND

Thành

viên

9 Nguyễn Quốc Tuấn

0356798530

nguyenquoctuan.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

Giáo viên  Thành

viên

(Danh sách này gồm 09 thành viên )./.

mailto:buithimaianh.c2hiephoa@pgdquangyen.edu.vn

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban chỉ đạo triển khai ứng dụng CNTT và Chuyển đổi số

Năm học 2023-2024

(Kèm theo Quyết định số 177/QĐ-THCS ngày 21 tháng 9 năm 2023 của Hiệu

trưởng Trường THCS Hiệp Hoà )

1. Đ/c Nguyễn Thuý Quỳnh -Hiệu trưởng-Trưởng ban: phụ trách chung.

Ban hành QĐ thành lập Ban chỉ đạo triển khai ứng dụng CNTT, Chuyển đổi số;

phân công nhiệm vụ cho các thành viên; xây dựng kế hoạch: thực hiện Chuyển

đổi số, tự đánh giá mức độ Chuyển đổi số, thực hiện nhiệm vụ năm học có nội

dung dạy học trực tuyến; ban hành Quy chế quản trị phần mềm.

2. Đ/c Đào Thị Hà - Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban: chịu trách nhiệm

xây dựng kế hoạch; chỉ đạo đánh giá chuyển đổi số; thẩm định học liệu; điều

hành, giám sát việc ứng dụng CNTT, chuyển đổi số trong lĩnh vực chuyên môn;

quản lí cơ sở dữ liệu ngành, các phần mềm phổ cập, tuyển sinh, học trực tuyến,

sở vật chất…. quản lý đội ngũ CBVCNV, theo dõi, quản lý hệ thống bồi dưỡng

giáo viên trực tuyến.

3. Đồng chí Nguyễn Quốc Tuấn, - Giáo viên phụ trách CNTT - Thành

viên: quản lí trang thông tin điện tử của nhà trường. Phối hợp cùng với Tổng

phụ trách Đội chịu trách nhiệm đưa tin bài, công khai các thông tin hoạt động

của nhà trường. cập nhật dữ liệu hồ sơ viên chức trên CSDL ngành, Temis,

SMAS… chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện ứng dụng CNTT và phần mềm dạy

học trong nhà trường.

4. Đồng chí Trần Thị Hoài Nam; Bùi Thị Mai Anh, Tổ trưởng- Thành

viên: chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện ứng dụng CNTT, chuyển đổi số trong

tổ chuyên môn: bồi dưỡng thường xuyên trên hệ thống LMS; ứng dụng CNTT

trong giảng dạy, thẩm định học liệu trong tổ.

5. Đồng chí Nguyễn Thị Ánh Nguyệt, Kế toán, TT tổ văn phòng -

Thành viên: chịu trách nhiệm ứng dụng CNTT, chuyển đổi số trong lĩnh vực tài

chính; phụ trách các phần mềm kế toán, chuyển đổi số trong lĩnh vực văn thư,

lưu trữ; quản lí hệ thống thông tin điện tử, y tế…

6. Đồng chí Nguyễn Thị Linh - Giáo viên - TPT đội Thành viên: thống

kê, tham mưu về hạ tầng, hướng dẫn triển khai các cuộc thi trên mạng Internet

và công tác tuyên truyền.

7. Đồng chí Bùi Thị Thu Oanh - Giáo viên - Thành viên: Theo dõi, tham

mưu về hạ tầng thực hiện CNTT, chuyển đổi số.